
令和２年２月２５日  

 

受験者ならびに関係者 各位  

 

（公社）全国珠算教育連盟東京都支部  

支  部  長 川口  嘉治  

検定部長 菅野  孝志  

 

東京都支部会館での試験中止について  

 

 拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  
 

 さて、現在新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、受験者お

よび関係者の健康・安全面を第一に考慮した結果、３月２２日（日）に予定し

ておりました、東京都支部会館での第３９６回検定試験の実施を中止すること

に致しました。  

 

 受験を検討されていた皆様には、急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、

ご理解いただきますようお願い申し上げます。  

 

 なお、令和元年１１月および令和２年１月の段位検定試験受験者につきまし

ては、下記の通り特例措置を適用致しますのでご確認ください。  

敬 具  

  

記  

  

※特認制度の特例措置について  

 

第３９７回（令和２年５月）検定時の特認対象 

 

 前々回（第３９４回）   令和元年１１月の点数  

 前 回（第３９５回）   令和２年 １月の点数  

 今 回（第３９７回）   令和２年 ５月の点数  

 

以 上  


